



## TERMO DE PROPOSTA

### DADOS DO PROPONENTE:

ESCALA – TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

05.343.561/0001-07

RUA RUI BARBOSA, 68 – SALA 218 2º ANDAR – CEP.: 64.001-090 - TERESINA - PI

(86) 3221-6610 ou 3221-6713

À

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF

Rua Taumaturgo de Azevedo, nº 2315, Bloco 02 – Centro.

CEP.: 64001-340 – Teresina - PI

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2019 – CPL

Prezados Senhores,

Tendo examinado os documentos de licitação, nós, abaixo-assinados, oferecemos proposta para Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços limpeza, conservação, higienização e copeiragem, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da 7ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales São Francisco e Parnaíba, doravante denominada CODEVASF, e nos escritórios de apoio da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, objeto do Edital nº 02/2019-7ªSR – Pregão Eletrônico, em conformidade com o referido Edital e seus Anexos, bem como com as especificações constantes em nossa proposta, pelo valor mensal de **R\$ 27.499,31 (Vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos)**, perfazendo um valor anual de **329.991,67 ( Trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos)**, conforme planilha de preços anexa, que faz parte integrante desta proposta.

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a executar os serviços no prazo fixado no Edital, a contar da assinatura do contrato.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, e representará em compromisso que pode ser aceito a qualquer prazo antes da expiração desse prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a licitação em pauta.

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA-EPI

Declaramos, que o regime tributário da empresa é o lucro presumido.

Declaramos, ainda mais, nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus anexos e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos incidentes sobre os serviços.

Indicamos como Representante Legal, para assinar Contrato de execução dos serviços:

NOME COMPLETO: WALDINAR CAMPOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO; ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: EMPRESARIO; CPF/MF 010.948.233-68

RG: 73.430 – SSP/PI ENDEREÇO: RUA RODRIGUES ALVES, 1577 – BAIRRO: LOURIVAL PARENTE, CEP.: 64.023-320 – TERESINA-PI.

CARGO/FUNÇÃO QUE OCUPA NO LICITANTE: SÓCIO ADMINISTRATIVO

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ESCALA – TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Teresina-PI., 21 de maio de 2019

Atenciosamente,

ESCALA – TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Waldinar Campos – Diretor

---

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí

---




## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

QUADRO RESUMO		
Tipo de serviço	Valor Mensal dos serviços	Valor Anual dos Serviços
Agente de Limpeza THE	21.806,55	261.678,57
Agente de Limpeza Parnaíba	1.607,65	19.291,85
Agente de Limpeza Oeriras	1.562,39	18.748,68
Copeira	2.522,71	30.272,58
<b>Total Mensal</b>	<b>27.499,31</b>	
<b>VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS</b>		<b>329.991,67</b>

ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA

  
Waldinar Campos - Diretor

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Nº do Processo			
Licitação Nº			
<b>Discriminação Dos Serviços (dados referentes à contratação)</b>			
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)		
B	Município/UF		Teresina
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		2018
D	Nº de meses de execução contratual		12
<b>Identificação do Serviço</b>			
<b>Tipo de Serviço</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Quantidade (total) a contratar (em função da unidade de medida)</b>	
semanais	Posto	8	
<b>Dados Complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra</b>			
1	Tipo de Serviço		Limpeza 8h diária/44h semanais
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		990,86
3	Categoria profissional		Auxiliar de Serviços Gerais – CBO 5143-20
4	Data Base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2019
<b>Módulo 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO</b>			
<b>1</b>	<b>Composição da remuneração</b>		<b>%</b>
A	Salário Base	Incidência	990,86
<b>Total da remuneração</b>			<b>990,86</b>
<b>Módulo 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>			
<b>2</b>	<b>Benefícios Mensais e Diários</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
A	Transporte	24	7,70
B	Auxílio alimentação tíquete refeição	1	305,58
C	Assistência médica e familiar	1	51,36
D	Seguro de vida, invalidez e funeral	1	5,00
E	Outros (especificar)		
<b>Total de benefícios mensais e diários</b>			<b>487,29</b>
<b>Nota:</b> o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).			
<b>Módulo 3: INSUMOS DIVERSOS</b>			
<b>3</b>	<b>Insumos diversos</b>	<b>Mensal</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Uniformes (de acordo com planilha Uniforme)	R\$ 29,20	29,20
B	Materiais (de acordo com planilha materiais)	R\$ 256,12	256,12
C	Equipamentos (de acordo com planilha equipamentos)		-
D	Outros (especificar)		-
<b>Total de insumos diversos</b>			<b>285,32</b>
<b>Nota:</b> Valores mensais por empregado.			
<b>Módulo 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>			
<b>Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:</b>			
<b>4.1</b>	<b>Encargos previdenciários e FGTS:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	INSS	20,00%	198,17
B	SESI ou SESC	1,50%	14,86
C	SENAI ou SENAC	1,00%	9,91
D	INCRA	0,20%	1,98
E	Salário Educação	2,50%	24,77
F	FGTS	8,00%	79,27
G	Riscos Ambientais do Trabalho – RAT x FAP	0,50%	4,95
H	SEBRAE	0,60%	5,95
<b>TOTAL</b>			<b>339,86</b>
<b>Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias:</b>			
<b>4.2</b>	<b>13º Salário e Adicional de Férias:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	13º Salário	8,33%	82,54
b	Adicional de Férias	2,98%	29,53
<b>Subtotal</b>			<b>112,07</b>
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	3,88%	38,44
<b>TOTAL</b>			<b>150,51</b>

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Ins. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí





# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade			
4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Afastamento Maternidade	0,20%	1,98
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	0,07%	0,68
TOTAL		0,27%	2,66
Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão			
4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	4,13
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,01%	0,10
C	Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	4,35%	43,10
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	19,22
E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,71%	7,04
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	4,35%	43,10
TOTAL		11,78%	116,69
*Item 4.4-D - Redução de 7 dias ou de 2h por dia para 100 % dos empregados. Percentual relativo a contrato de 12 (doze) meses.			
Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	8,33%	82,54
B	Ausência por doença	0,22%	2,18
C	Licença paternidade:	0,02%	0,21
D	Ausências legais	0,42%	4,11
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,05%	0,51
F	Outros (Ausências treinamento reciclagem, participação CIPA, etc)	0,28%	2,77
Subtotal		9,32%	92,32
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	0,06%	0,55
TOTAL		9,37%	92,87
*Item 4.5- B - De acordo com dados do MTPS, foram concedidos 1.462.463 benefícios de auxílio doença urbano no ano de 2013 em uma população de contribuintes para o INSS de			
*Item 4.5 - E - Estimativa de 1 licença de 15 dias por ano para 1,22% dos empregados. Esta taxa foi obtida pela proporção de acidentes de trabalho registrados,			
Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas			
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	13º salário + adicional de férias		150,51
4.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		339,86
4.3	Afastamento maternidade		2,66
4.4	Custo de rescisão		116,69
4.5	Custo de reposição do profissional ausente		92,87
4.6	Outros (especificar)		-
TOTAL			702,59
Módulo 5: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
5		%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos/Despesas Administrativas:	0,47%	11,59
B	Tributos	8,65%	235,78
	B1. Tributos Federais (PIS e COFINS)	3,65%	99,49
	B2. Tributos Estaduais (especificar)	0,00%	-
	B3. Tributos Municipais (ISS) Município: Teresina	5,00%	136,29
C	Lucro	0,50%	12,39
TOTAL		9,62%	259,76
Nota (1) - Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.			
utilizando o regime de tributação de Lucro PRESUMIDO. A licitante deve elaborar sua proposta e, por conseguinte, sua planilha com base no regime de			
ANEXO I - B - Quadro-resumo do Custo por empregado			
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	%	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da remuneração		990,860
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		487,288
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)		285,320
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas		702,590
Subtotal (A+B+C+D)			2.466,058
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro		259,760
Valor total por empregado			2.725,82

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

ANEXO I - C - Quadro-resumo - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtd de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B X C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D X E)
horas/44horas	2.725,82	1	2.725,82	8	21.806,55
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I+II + III+...)					21.806,55

ANEXO I - D - Quadro - demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
	Valor Global da Proposta	Valor (R\$)
	Descrição	
A	Valor proposto por unidade de medida*	
B	Valor mensal do serviço (valor por posto * nº posto)	21.806,55
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço X nº meses do contrato).	261.678,57

Nota (1): Informar o valor a unidade de medida por tipo de serviço.



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ESTIMATIVA MENSAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MENSAL (ESTIMADA)	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	Alcool, de 1ª qualidade, 46,3° INPM. Frasco de 1 litro, com registro ANVISA	litro	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
2	Alcool gel de 1ª qualidade, álcool etílico hidratado 65° INPM, frasco 500ml com registro ANVISA – <b>galão 5 litros</b>	galão	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	Água sanitária de 1ª qualidade com registro ANVISA	litro	24	R\$ 1,10	R\$ 26,40
4	Adubo	quilo	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
5	Balde plástico preto com capacidade p/ 12 litros	unidade	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
6	Cera líquida preta para piso emborrachado (cera de carnaúba), secagem rápida e dispensa uso de enceradeira.	litro	1	R\$ 10,98	R\$ 10,98
7	Desentupidor de Pias sanfonado com cabo de 10 a 20 cm	unidade	0,16	R\$ 3,50	R\$ 0,56
8	Detergente para lavar louça – 500 ml, 100% biodegradável com Registro ANVISA - Limpol/Ipê ou similar	litro	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
9	Desodorizador de ar, spray, cada unidade contendo 360 a 440 ml, com Registro ANVISA, não agressivo à camada de ozônio. - Bom Ar ou similar	unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
10	Escova de mão - Monofil ou similar	unidade	1	R\$ 6,79	R\$ 6,79
11	Esponha dupla face verde/amarelo – pacote com 03 unidades – 3M, scotch brite ou similar	Pacote com 03 unidades	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00
12	Espuma limpadora instantânea para monitor	unidade	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
13	Fianela grande de 1ª qualidade, medindo 30 x 40 cm, cor branca.	unidade	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
14	Limpador cremoso multiuso, embalagem de 250ml – CIF ou similar	unidade	16	R\$ 7,89	R\$ 126,24
15	Limpador líquido multiuso concentrado – Veja ou similar	unidade	20	R\$ 2,58	R\$ 51,60
16	Lustra moveis multisuperfícies 200 ml	unidade	8	R\$ 3,25	R\$ 26,00
17	Luva de látex natural de 1ª qualidade	par	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
18	Limpa vidros concentrado 500 ml – Duratto, Veja, 3M ou similar.	unidade	8	R\$ 17,30	R\$ 138,40
19	Mascara contra pó (para cada servente)	unidade	8	R\$ 1,82	R\$ 14,56
20	Pá de lixo coletora em material plástico, com cabo longo e borracha na ponta.	unidade	0,67	R\$ 11,68	R\$ 7,83
21	Papel higiênico macio, de 1ª qualidade, folha dupla picotada, rolo com 30 metros contendo, fardo com 64 rolos, 100% fibra celulósica. Certificação FSC ou equivalente. - Neve ou similar	fardo com 64 rolos	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
22	Papel toalha, interfolhado, macio, hidrossolúvel, feito com 100% de celulose na cor branca, folha dupla, de 1ª qualidade - Certificação FSC ou equivalente.	ex c/ 1000 fls	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
23	Pastilha sanitária com Registro ANVISA	caixa com 03 unidades	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
24	Rodo com 2 borrachas – 60 cm de largura, com cabo	unidade	0,66	R\$ 9,00	R\$ 5,94
26	Saco de pano para chão na cor branca (alvejado)	unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
27	Sabão em barra de 1ª qualidade – pacote com barras de 200 g, totalizando 1 Kg. 100% biodegradável com Registro ANVISA – Ypê ou similar.	unidade	5	R\$ 7,45	R\$ 37,25
28	Sabão em pó 100% biodegradável com Registro ANVISA	quilo	12	R\$ 7,19	R\$ 86,28
29	Sabonete líquido 100% biodegradável com Registro ANVISA	litro	15	R\$ 13,75	R\$ 206,25
30	Saco para lixo de 15 litros, cada pacote com 100 unidades, cor preta. Material reciclado ou reciclável.	cento	1	R\$ 10,15	R\$ 10,15
31	Saco para lixo de 50 litros, cada pacote com 100 unidades, cor preta. Material reciclado ou reciclável.	cento	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75
32	Saco plástico para lixo 100 l, cada pacote com 100 unidades, cor preta. Material reciclado ou reciclável.	cento	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
33	Vassoura de teto, vasculho	unidade	0,17	R\$ 11,90	R\$ 2,02
34	Vassoura de nylon, cabo de 35 cm – Condor ou similar	unidade	0,67	R\$ 13,90	R\$ 9,31
35	Vassoura de pelo 40 cm c/ cabo de madeira, Nova/Bettanin, Condor ou similar.	unidade	0,67	R\$ 25,00	R\$ 16,75
36	Vassourinha para limpar vaso	unidade	1,84	R\$ 6,67	R\$ 12,27
TOTAL MENSAL					R\$ 2.049,00
EQUIPAMENTOS					
1	Mini-cavelete em polipropileno sinalizador para piso molhado	unidade	1		R\$ 0,00
2	Aspirador de pó	unidade	0,084		R\$ 0,00
3	Escada de alumínio reforçada, tipo cavelete, com 7 degraus	unidade	1,17		R\$ 0,00
4	Extensão elétrica reforçada, composta de cabo 2,5 mm, plugs reforçados, com 20 m de comprimento	unidade	1,17		R\$ 0,00
5	Mangueira para jardim com suporte, plástica trançada, com 25 metros de comprimento, esguicho e acessórios, 1/2 polegada.	unidade	0,84		R\$ 0,00
6	Roçadeira elétrica 220V	unidade	0,84		R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 0,00
TOTAL MENSAL				R\$ 2.049,00	
VALOR POR SERVENTE				R\$ 256,12	

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí





## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida com elástico e cordão, em tecido brim;	25,00	6	150,00	12,50
Camiseta malha fria (100% algodão) com gola simples, de mangas curtas, sem abotoamento, com logomarca da empresa;	15,00	6	90,00	7,50
Botas, cano curto, solado antideslizante e antiderrapante, para atividades com água, hidro-repelente, com sistema de elástico, antibactérias, cor preto;	40,00	1	40,00	3,33
Bota de borracha para limpeza com solado antiderrapante.	40,00	1	40,00	3,33
Meia em algodão, tipo cano longo.	3,80	8	30,40	2,53
TOTAL				29,20

\*A PLANILHA DE CUSTOS DOS UNIFORMES PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA DEVERÁ SER APRESENTADA JUNTO COM A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS DOS SERVENTES E ENCARGADO DE LIMPEZA PARA JUSTIFICAR O VALOR ATRIBUÍDO À ALÍNEA "A" (UNIFORMES) DO MÓDULO 3 (INSUMOS DIVERSOS).





## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### VALORES DE ACORDO COM A PORTARIA Nº213, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

#### 1 - PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M² (SERVENTE) – TERESINA

##### ÁREA INTERNA (PRODUTIVIDADE 600 M²)

MÃO-DE-OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M²)	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB- TOTAL (R\$/M²)
SERVENTE 8H	1 / 600	R\$ 2.725,82	R\$ 4,54
TOTAL:			4,54



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Nº do Processo			
Licitação Nº			
<b>Discriminação Dos Serviços (dados referentes à contratação)</b>			
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)		
B	Município/UF	Parnaíba	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2018	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
<b>Identificação do Serviço</b>			
<b>Tipo de Serviço</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Quantidade (total) a contratar (em função da unidade de medida)</b>	
Limpeza 4h diária/20h semanais	Posto	1	
OBS: Carga horária trabalhada de meio expediente/turno.			
<b>Dados Complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra</b>			
1	Tipo de Serviço	Limpeza 4h diária/20h semanais	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	990,86	
3	Categoria profissional	Auxiliar de Serviços Gerais - CBO 5143-20	
4	Data Base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019	
<b>Módulo 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO</b>			
1	<b>Composição da remuneração</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Salário Base	Incidência	495,43
<b>Total da remuneração</b>			<b>495,43</b>
<b>Módulo 2: BENEFÍCIOS MENSALIS E DIÁRIOS</b>			
2	<b>Benefícios Mensais e Diários</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Transporte	22	58,27
B	Auxílio alimentação ticket refeição	1	305,58
C	Assistência médica e familiar	1	51,36
D	Seguro de vida, invalidez e funeral	1	5,00
E	Outros (especificar)		-
<b>Total de benefícios mensais e diários</b>			<b>420,21</b>
<b>Nota:</b> o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).			
<b>Módulo 3: INSUMOS DIVERSOS</b>			
3	<b>Insumos diversos</b>	<b>Mensal</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Uniformes (de acordo com planilha Uniforme)	R\$ 29,20	29,20
B	Materiais (de acordo com planilha materiais)	R\$ 166,60	166,60
C	Equipamentos (de acordo com planilha equipamentos)		-
D	Outros (especificar)		-
<b>Total de insumos diversos</b>			<b>195,80</b>
<b>Nota:</b> Valores mensais por empregado.			
<b>Módulo 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>			
<b>Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:</b>			
4.1	<b>Encargos previdenciários e FGTS:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	INSS	20,00%	99,09
B	SESI ou SESC	1,50%	7,43
C	SENAI ou SENAC	1,00%	4,95
D	INCRA	0,20%	0,99
E	Salário Educação	2,50%	12,39
F	FGTS	8,00%	39,63
G	Riscos Ambientais do Trabalho - RAT x FAP	0,50%	2,48
H	SEBRAE	0,60%	2,97
<b>TOTAL</b>			<b>169,93</b>
<b>Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias:</b>			
4.2	<b>13º Salário e Adicional de Férias:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	13º Salário	8,33%	41,27
b	Adicional de Férias	2,98%	14,76
<b>Subtotal</b>			<b>56,03</b>
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	3,88%	19,22
<b>TOTAL</b>			<b>75,25</b>

Rua R. Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP: 64000-000

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade		
4.3	Afastamento Maternidade	Valor (R\$)
A	Afastamento Maternidade	0,20%
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	0,07%
TOTAL		0,27%
Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão		
4.4	Provisão para Rescisão	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,01%
C	Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	4,35%
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%
E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,71%
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	4,35%
TOTAL		11,78%
*Item 4.4-D - Redução de 7 dias ou de 2h por dia para 100 % dos empregados. Percentual relativo a contrato de 12 (doze) meses.		
Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	8,33%
B	Ausência por doença	0,22%
C	Licença paternidade:	0,02%
D	Ausências legais	0,42%
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,05%
F	Outros (Ausências treinamento reciclagem, participação CIPA, etc)	0,28%
Subtotal		9,32%
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	0,06%
TOTAL		9,37%

\*Item 4.5-B - De acordo com dados do MTPS, foram concedidos 1.462.463 benefícios de auxílio doença urbano no ano de 2013 em uma população de contribuintes para o INSS de

\*Item 4.5 - E - Estimativa de 1 licença de 15 dias por ano para 1,22% dos empregados. Esta taxa foi obtida pela proporção de acidentes de trabalho registrados, 717.911.

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas		
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	13º salário + adicional de férias	75,25
4.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	169,93
4.3	Afastamento maternidade	1,33
4.4	Custo de rescisão	58,34
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	46,44
4.6	Outros (especificar)	-
TOTAL		351,29

Módulo 5: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
5		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos/Despesas Administrativas:	0,20%
B	Tributos	8,65%
B1	Tributos Federais (PIS e COFINS)	3,65%
B2	Tributos Estaduais (especificar)	0,00%
B3	Tributos Municipais (ISS) Município: Parnaíba	5,00%
C	Lucro	0,20%
TOTAL		9,05%

Nota (1) - Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

regime de tributação de Lucro PRESUMIDO. A licitante deve elaborar sua proposta e, por conseguinte, sua planilha com base no regime de tributação ao qual estará

ANEXO I - B - Quadro-resumo do Custo por empregado		
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da remuneração	495,430
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	420,214
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	195,800
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	351,290
Subtotal (A+B+C+D)		1.462,734
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro	144,920
Valor total por empregado		1.607,65

Rua Rui Barbosa, 68/5 - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí





## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

ANEXO I - C - Quadro-resumo - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtd de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B X C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D X E)
horas/20horas	1.607,65	1	1.607,65	1	1.607,65
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I+II + III+...)					1.607,65

ANEXO I - D - Quadro - demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
Valor Global da Proposta	Valor (R\$)
Descrição	
A Valor proposto por unidade de medida*	
B Valor mensal do serviço (valor por posto * n° posto)	1.607,65
C Valor global da proposta (valor mensal do serviço X n° meses do contrato).	19.291,85

Nota (1): Informar o valor a unidade de medida por tipo de serviço.



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ESTIMATIVA MENSAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE	QUANTIDADE	CUSTO	CUSTO TOTAL
1	Alcool, de 1ª qualidade, 46,3º INPM. Frasco de 1 litro, com registro ANVISA	litro	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
2	Alcool gel de 1ª qualidade, álcool etílico hidratado 65º INPM, frasco 500ml com	litro	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
3	Água sanitária de 1ª qualidade com registro ANVISA	litro	3	R\$ 1,10	R\$ 3,30
4	Balde plástico preto com capacidade p/ 12 litros	unidade	0,17	R\$ 10,00	R\$ 1,70
5	Desentupidor de Pias sanfonado com cabo de 10 a 20 cm	unidade	0,16	R\$ 3,50	R\$ 0,56
6	Detergente para lavar louça – 500 ml, 100% biodegradável com Registro ANVISA -	litro	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
7	Desodorizador de ar, spray, cada unidade contendo 360 a 440 ml, com Registro	unidade	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
8	Escova de mão - Monofil ou similar	unidade	0,16	R\$ 6,79	R\$ 1,09
9	Espanja dupla face verde/amarelo – pacote com 03 unidades – 3M, scotch brite ou	Pacote com 03	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
10	Espuma limpadora instantânea para monitor	unidade	0,25	R\$ 38,00	R\$ 9,50
11	Flanela grande de 1ª qualidade, medindo 30 x 40 cm, cor branca.	unidade	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
12	Limpador líquido multiuso concentrado – Veja ou similar	unidade	1	R\$ 2,58	R\$ 2,58
13	Lustra moveis multisuperfícies 200 ml	unidade	0,5	R\$ 3,25	R\$ 1,63
14	Luva de látex natural de 1ª qualidade	par	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	Limpa vidros concentrado 500 ml – Duratto, Veja, 3M ou similar.	unidade	1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
16	Mascara contra pó (para cada servente)	unidade	1	R\$ 1,82	R\$ 1,82
17	Pá coletora em material plástico, com cabo longo	unidade	0,16	R\$ 11,68	R\$ 1,87
18	Papel higiênico macio, de 1ª qualidade, folha dupla picotada, rolo com 30 metros 100% fibra celulósica. Certificação FSC ou equivalente. - Neve ou similar	Pacote com 4 rolos	2	R\$ 3,15	R\$ 6,30
19	Papel toalha, interfolhado, macio, hidrossolúvel, feito com 100% de celulose na cor branca, folha dupla, de 1ª qualidade - Certificação FSC ou equivalente.	cx c/ 1000 fls	0,5	R\$ 8,00	R\$ 4,00
20	Pastilha sanitária com Registro ANVISA	caixa com 03	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
21	Rodo com 2 borrachas – 60 cm de largura, com cabo	unidade	0,17	R\$ 9,00	R\$ 1,53
22	Saco de pano para chão	unidade	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
23	Sabão em barra de 1ª qualidade – pacote com barras de 200 g, totalizando 1 Kg.	unidade	1	R\$ 7,45	R\$ 7,45
24	Sabão em pó 100% biodegradável com Registro ANVISA	quilo	2	R\$ 7,19	R\$ 14,38
25	Sabonete líquido 100% biodegradável com Registro ANVISA	litro	1	R\$ 13,75	R\$ 13,75
26	Saco para lixo de 15 litros, cada pacote com 60 unidades, cor preta. Material	cento	0,5	R\$ 10,15	R\$ 5,08
27	Saco para lixo de 50 litros, cada pacote com 30 unidades, cor preta. Material	cento	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75
28	Vassoura de teto, vasculho	unidade	0,17	R\$ 11,90	R\$ 2,02
29	Vassoura de nylon, cabo de 35 cm – Condor ou similar	unidade	0,67	R\$ 13,90	R\$ 9,31
30	Vassoura de pelo 40 cm c/ cabo de madeira, Nova/Bettanin, Condor ou similar.	unidade	0,67	R\$ 25,00	R\$ 16,75
31	Vassourinha para limpar vaso	unidade	0,34	R\$ 6,67	R\$ 2,27
TOTAL MENSAL					R\$ 166,60
EQUIPAMENTOS					
1	Mini-cavelete em polipropileno sinalizador para piso molhado	unidade	0,16	R\$ 2,99	
2	Aspirador de pó	unidade	0,084	R\$ 4,90	
3	Escada de alumínio reforçada, tipo cavelete, com 7 degraus	unidade	0,084	R\$ 42,59	
4	Extensão elétrica reforçada, composta de cabo 2,5 mm, plugs reforçados, com 20 m	unidade	0,84	R\$ 12,99	
5	Mangueira para jardim com suporte, plástica trançada, com 25 metros de	unidade	0,84	R\$ 45,44	
TOTAL					R\$ 0,00
TOTAL MENSAL					
VALOR POR SERVENTE					R\$ 166,60

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida com elástico e cordão, em tecido brim;	25,00	6	150,00	12,50
Camiseta malha fria (100% algodão) com gola simples, de mangas curtas, sem abotoamento, com logomarca da empresa;	15,00	6	90,00	7,50
Botas, cano curto, solado antideslizante e antiderrapante, para atividades com água, hidro-repelente, com sistema de elástico, antibactérias, cor preto;	40,00	1	40,00	3,33
Bota de borracha para limpeza com solado antiderrapante.	40,00	1	40,00	3,33
Meia em algodão, tipo cano longo.	3,80	8	30,40	2,53
TOTAL				29,20

\*A PLANILHA DE CUSTOS DOS UNIFORMES PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA DEVERÁ SER APRESENTADA JUNTO COM A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS DOS SERVENTES E ENCARGADO DE LIMPEZA PARA JUSTIFICAR O VALOR ATRIBUÍDO À ALÍNEA "A" (UNIFORMES) DO MÓDULO 3 (INSUMOS DIVERSOS).





# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## VALORES DE ACORDO COM A PORTARIA Nº213, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

### 1 - PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M<sup>2</sup> (SERVENTE) – PARNAÍBA

ÁREA INTERNA (PRODUTIVIDADE 600 M <sup>2</sup> )			
MÃO-DE-OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M <sup>2</sup> )	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB- TOTAL (R\$/M <sup>2</sup> )
SERVENTE 8H	1 / 600	R\$ 1.607,65	R\$ 2,68
TOTAL:			2,68

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Nº do Processo			
Licitação Nº		02/2019	
<b>Discriminação Dos Serviços (dados referentes à contratação)</b>			
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)		
B	Município/UF	Oeiras	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2018	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
<b>Identificação do Serviço</b>			
<b>Tipo de Serviço</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Quantidade (total) a contratar (em função da unidade de medida)</b>	
Limpeza 4h diária/20h semanais	Posto	1	
<b>Dados Complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra</b>			
1	Tipo de Serviço	Limpeza 4h diária/20h semanais	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	990,86	
3	Categoria profissional	Auxiliar de Serviços Gerais - CBO 5143-20	
4	Data Base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019	
<b>Módulo 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO</b>			
<b>1</b>	<b>Composição da remuneração</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Salário Base	Incidência	495,43
<b>Total da remuneração</b>			<b>495,43</b>
<b>Módulo 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>			
<b>2</b>	<b>Benefícios Mensais e Diários</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Transporte		-
B	Auxílio alimentação ticket refeição	1	305,58
C	Assistência médica e familiar	1	54,68
D	Seguro de vida, invalidez e funeral	1	24,55
E	Outros (especificar)		-
<b>Total de benefícios mensais e diários</b>			<b>384,81</b>
<b>Nota:</b> o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).			
<b>Módulo 3: INSUMOS DIVERSOS</b>			
<b>3</b>	<b>Insumos diversos</b>	<b>Mensal</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Uniformes (de acordo com planilha Uniforme)	R\$ 29,20	29,20
B	Materiais (de acordo com planilha materiais)	R\$ 160,82	160,82
C	Equipamentos (de acordo com planilha equipamentos)		-
D	Outros (especificar)		-
<b>Total de insumos diversos</b>			<b>190,02</b>
<b>Nota:</b> Valores mensais por empregado.			
<b>Módulo 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>			
<b>Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:</b>			
<b>4.1</b>	<b>Encargos previdenciários e FGTS:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	INSS	20,00%	99,09
B	SESI ou SESC	1,50%	7,43
C	SENAI ou SENAC	1,00%	4,95
D	INCRA	0,20%	0,99
E	Salário Educação	2,50%	12,39
F	FGTS	8,00%	39,63
G	Riscos Ambientais do Trabalho - RAT x FAP	0,50%	2,48
H	SEBRAE	0,60%	2,97
<b>TOTAL</b>			<b>34,30%</b>
			<b>169,93</b>
<b>Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias:</b>			
<b>4.2</b>	<b>13º Salário e Adicional de Férias:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	13º Salário	8,33%	41,27
b	Adicional de Férias	2,98%	14,76
<b>Subtotal</b>			<b>56,03</b>
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	3,88%	19,22
<b>TOTAL</b>			<b>15,19%</b>
			<b>75,25</b>

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP: 64000-000

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade		
4.3	Afastamento Maternidade	Valor (R\$)
A	Afastamento Maternidade	0,20%
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	0,07%
TOTAL		0,27%

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão		
4.4	Provisão para Rescisão	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,01%
C	Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	4,35%
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%
E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,71%
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	4,35%
TOTAL		11,78%

\*Item 4.4-D - Redução de 7 dias ou de 2h por dia para 100 % dos empregados. Percentual relativo a contrato de 12 (doze) meses.

Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	8,33%
B	Ausência por doença	0,22%
C	Licença paternidade:	0,02%
D	Ausências legais	0,42%
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,05%
F	Outros (Ausências treinamento reciclagem, participação CIPA, etc)	0,28%
Subtotal		9,32%
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	0,06%
TOTAL		9,37%

\*Item 4.5-B - De acordo com dados do MTPS, foram concedidos 1.462.463 benefícios de auxílio doença urbano no ano de 2013 em uma população de contribuintes para o INSS de

\*Item 4.5 - E - Estimativa de 1 licença de 15 dias por ano para 1,22% dos empregados. Esta taxa foi obtida pela proporção de acidentes de trabalho registrados, 717.911,

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas		
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	13º salário + adicional de férias	75,25
4.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	169,93
4.3	Afastamento maternidade	1,33
4.4	Custo de rescisão	58,34
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	46,44
4.6	Outros (especificar)	-
TOTAL		351,29

Módulo 5: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
5		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos/Despesas Administrativas:	0,20%
B	Tributos	8,65%
B1	Tributos Federais (PIS e COFINS)	3,65%
B2	Tributos Estaduais (especificar)	0,00%
B3	Tributos Municipais (ISS) Município: Oeiras	5,00%
C	Lucro	0,20%
TOTAL		9,05%

Nota (1) - Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

regime de tributação de Lucro PRESUMIDO. A licitante deve elaborar sua proposta e, por conseguinte, sua planilha com base no regime de tributação ao qual estará

## ANEXO I - B - Quadro-resumo do Custo por empregado

	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da remuneração	495,430
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	384,810
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	190,020
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	351,290
Subtotal (A+B+C+D)		1.421,550
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro	140,840
Valor total por empregado		1.562,39

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: escalatransportes10@hotmail.com

Teresina - Piauí





## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

ANEXO I - C - Quadro-resumo - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtd de empregados por posto( C )	Valor proposto por posto (D) = (B X C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D X E)
horas/20horas	1.562,39	1	1.562,39	1	1.562,39
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I+II + III+...)					1.562,39

ANEXO I - D - Quadro - demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
Valor Global da Proposta		Valor (R\$)
Descrição		
A	Valor proposto por unidade de medida*	
B	Valor mensal do serviço (valor por posto * n° posto)	1.562,39
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço X n° meses do contrato).	18.748,68

Nota (1): Informar o valor a unidade de medida por tipo de serviço.

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ESTIMATIVA MENSAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE	QUANTIDADE	CUSTO	CUSTO TOTAL
1	Alcool, de 1ª qualidade, 46,3° INPM. Frasco de 1 litro, com registro ANVISA	litro	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
2	Alcool gel de 1ª qualidade, álcool etílico hidratado 65° INPM, frasco 500ml com	litro	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
3	Água sanitária de 1ª qualidade com registro ANVISA	litro	3	R\$ 1,10	R\$ 3,30
4	Balde plástico preto com capacidade p/ 12 litros	unidade	0,17	R\$ 10,00	R\$ 1,70
5	Desentupidor de Pias sanfonado com cabo de 10 a 20 cm	unidade	0,16	R\$ 3,50	R\$ 0,56
6	Detergente para lavar louça – 500 ml, 100% biodegradável com Registro ANVISA -	litro	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
7	Desodorizador de ar, spray, cada unidade contendo 360 a 440 ml, com Registro	unidade	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
8	Escova de mão - Monofil ou similar	unidade	0,16	R\$ 6,79	R\$ 1,09
9	Esponha dupla face verde/amarelo – pacote com 03 unidades – 3M, scotch brite ou	Pacote com 03	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
10	Espuma limpadora instantânea para monitor	unidade	0,25	R\$ 38,00	R\$ 9,50
11	Flanela grande de 1ª qualidade, medindo 30 x 40 cm, cor branca,	unidade	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
12	Limpador líquido multiuso concentrado – Veja ou similar	unidade	1	R\$ 2,58	R\$ 2,58
13	Lustra moveis multisuperfícies 200 ml	unidade	0,5	R\$ 3,25	R\$ 1,63
14	Luva de látex natural de 1ª qualidade	par	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	Limpa vidros concentrado 500 ml – Duratto, Veja, 3M ou similar.	unidade	1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
16	Mascara contra pó (para cada servente)	unidade	1	R\$ 1,82	R\$ 1,82
17	Pá coletora em material plástico, com cabo longo	unidade	0,16	R\$ 11,68	R\$ 1,87
18	Papel higiênico macio, de 1ª qualidade, folha dupla picotada, rolo com 30 metros 100% fibra celulósica. Certificação FSC ou equivalente. - Neve ou similar	Pacote com 4 rolos	2	R\$ 3,15	R\$ 6,30
19	Papel toalha, interfoldado, macio, hidrossolúvel, feito com 100% de celulose na cor branca, folha dupla, de 1ª qualidade - Certificação FSC ou equivalente.	cx c/ 1000 fls	0,5	R\$ 8,00	R\$ 4,00
20	Pastilha sanitária com Registro ANVISA	caixa com 03	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
21	Rodo com 2 borrachas – 60 cm de largura, com cabo	unidade	0,17	R\$ 9,00	R\$ 1,53
22	Saco de pano para chão	unidade	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
23	Sabão em barra de 1ª qualidade – pacote com barras de 200 g, totalizando 1 Kg.	unidade	1	R\$ 7,45	R\$ 7,45
24	Sabão em pó 100% biodegradável com Registro ANVISA	quilo	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60
25	Sabonete líquido 100% biodegradável com Registro ANVISA	litro	1	R\$ 13,75	R\$ 13,75
26	Saco para lixo de 15 litros, cada pacote com 60 unidades, cor preta. Material	cento	0,5	R\$ 10,15	R\$ 5,08
27	Saco para lixo de 50 litros, cada pacote com 30 unidades, cor preta. Material	cento	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75
28	Vassoura de teto, vasculho	unidade	0,17	R\$ 11,90	R\$ 2,02
29	Vassoura de nylon, cabo de 35 cm – Condor ou similar	unidade	0,67	R\$ 13,90	R\$ 9,31
30	Vassoura de pelo 40 cm c/ cabo de madeira, Nova/Bettanin, Condor ou similar.	unidade	0,67	R\$ 25,00	R\$ 16,75
31	Vassourinha para limpar vaso	unidade	0,34	R\$ 6,67	R\$ 2,27
TOTAL MENSAL					R\$ 160,82
EQUIPAMENTOS					
1	Mini-cavelete em polipropileno sinalizador para piso molhado	unidade	0,16		
2	Aspirador de pó	unidade	0,084		
3	Escada de alumínio reforçada, tipo cavelete, com 7 degraus	unidade	0,084		
4	Extensão elétrica reforçada, composta de cabo 2,5 mm, plugs reforçados, com 20 m	unidade	0,84		
5	Mangueira para jardim com suporte, plástica trançada, com 25 metros de	unidade	0,84		
TOTAL					R\$ 0,00

TOTAL MENSAL

VALOR POR SERVENTE

R\$ 160,82



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida com elástico e cordão, em tecido brim;	25,00	6	150,00	12,50
Camiseta malha fria (100% algodão) com gola simples, de mangas curtas, sem abotoamento, com logomarca da empresa;	15,00	6	90,00	7,50
Botas, cano curto, solado antideslizante e antiderrapante, para atividades com água, hidro-repelente, com sistema de elástico, antibactérias, cor preto;	40,00	1	40,00	3,33
Bota de borracha para limpeza com solado antiderrapante.	40,00	1	40,00	3,33
Meia em algodão, tipo cano longo.	3,80	8	30,40	2,53
			<b>TOTAL:</b>	<b>29,20</b>

\*A PLANILHA DE CUSTOS DOS UNIFORMES PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA DEVERÁ SER APRESENTADA JUNTO COM A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS DOS SERVENTES E ENCARGADO DE LIMPEZA PARA JUSTIFICAR O VALOR ATRIBUÍDO À ALÍNEA "A" (UNIFORMES) DO MÓDULO 3 (INSUMOS DIVERSOS).





# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## VALORES DE ACORDO COM A PORTARIA Nº213, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

### 1 - PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M<sup>2</sup> (SERVENTE) – OEIRAS-PI

#### ÁREA INTERNA (PRODUTIVIDADE 600 M<sup>2</sup>)

MÃO-DE-OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M <sup>2</sup> )	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB- TOTAL (R\$/M <sup>2</sup> )
SERVENTE 8H	1 / 600	R\$ 1.562,39	R\$ 2,60
TOTAL:			2,60



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 9:00 horas

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Nº do Processo				
Licitação Nº				
<b>Discriminação Dos Serviços (dados referentes à contratação)</b>				
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)			
B	Município/UF	Teresina		
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		2018	
D	Nº de meses de execução contratual		12	
<b>Identificação do Serviço</b>				
<b>Tipo de Serviço</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Quantidade (total) a contratar (em função da unidade de medida)</b>		
Copeira (40h/semana)	Posto	1		
<b>Dados Complementares para composição dos custos referente à mão de obra</b>				
1	Tipo de Serviço		Copeira (40h/semana)	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		990,59	
3	Categoria profissional		Copeira – CBO 5134-25	
4	Data Base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2019	
<b>Módulo 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO</b>				
<b>1</b>	<b>Composição da remuneração</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>	
A	Salário Base ( contrato a tempo parcial)	Incidência	990,59	
<b>Total da remuneração</b>			<b>990,59</b>	
<b>Módulo 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>				
<b>2</b>	<b>Benefícios Mensais e Diários</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor (R\$)</b>
A	Transporte	22	7,70	109,96
B	Auxílio alimentação ticket refeição	1		305,58
C	Assistência médica e familiar	1		51,36
D	Seguro de vida, invalidez e funeral	1		5,00
E	Outros (especificar)			-
<b>Total de benefícios mensais e diários</b>				<b>471,90</b>
<b>Nota:</b> o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).				
<b>Módulo 3: INSUMOS DIVERSOS</b>				
<b>3</b>	<b>Insumos diversos</b>	<b>Mensal</b>	<b>Valor (R\$)</b>	
A	Uniformes (de acordo com planilha Uniforme)	R\$ 40,87	40,87	
B	Materiais (de acordo com planilha materiais)	R\$ 58,19	58,19	
C	Equipamentos (de acordo com planilha equipamentos)		-	
D	Outros (especificar)		-	
<b>Total de insumos diversos</b>			<b>99,06</b>	
<b>Nota:</b> Valores mensais por empregado.				
<b>Módulo 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>				
<b>Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:</b>				
<b>4.1</b>	<b>Encargos previdenciários e FGTS:</b>	<b>%</b>	<b>Valor (R\$)</b>	
A	INSS	20,00%	198,12	
B	SESI ou SESC	1,50%	14,86	
C	SENAI ou SENAC	1,00%	9,91	
D	INCRA	0,20%	1,98	
E	Salário Educação	2,50%	24,76	
F	FGTS	8,00%	79,25	
G	Riscos Ambientais do Trabalho – RAT x FAP	0,50%	4,95	
H	SEBRAE	0,60%	5,94	
<b>TOTAL</b>		<b>34,30%</b>	<b>339,77</b>	
<b>Riscos Ambientais do Trabalho RAT X FAP:</b> RAT – 3% (Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais- código 8111-7/00; Limpeza em prédios e em domicílios - código 8121-4/00; todos do Anexo V do Decreto nº3.048/1999)				

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 9:00 horas

### Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias:

4.2	13º Salário e Adicional de Férias:	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	82,52
b	Adicional de Férias	2,98%	29,52
Subtotal		11,31%	112,04
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	3,88%	38,43
TOTAL		15,19%	150,47

### Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade

4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Afastamento Maternidade	0,20%	1,98
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	0,07%	0,68
TOTAL		0,27%	2,66

### Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	4,13
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	0,33
C	Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	4,35%	43,09
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	19,22
E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,71%	7,03
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	4,35%	43,09
TOTAL		11,80%	116,89

\*Item 4.4-D - Redução de 7 dias ou de 2h por dia para 100 % dos empregados. Percentual relativo a contrato de 12 (doze) meses.

### Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	8,33%	82,52
B	Ausência por doença	0,22%	2,18
C	Licença paternidade:	0,02%	0,21
D	Ausências legais	0,42%	4,11
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,05%	0,51
F	Outros (Ausências treinamento reciclagem, participação CIPA, etc)	0,28%	2,77
Subtotal		9,32%	92,30
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	3,20%	31,66
TOTAL		12,51%	123,96

\*Item 4.5- B - De acordo com dados do MTPS, foram concedidos 1.462.463 benefícios de auxílio doença urbano no ano de 2013 em uma população de contribuintes para o INSS de 54.796.761 pessoas (<http://www.mtps.gov.br/dados-abertos/dados-da-previdencia/previdencia-social-einss/boletim-estatistico-da-previdencia-social-beps>).

\*Item 4.5 - E - Estimativa de 1 licença de 15 dias por ano para 1,22% dos empregados. Esta taxa foi obtida pela proporção de acidentes de trabalho registrados, 717.911, conforme dados do Anuário Estatístico da Previdência Social - AEPS/2013, em relação a 58.981.000 de trabalhadores que fazem jus a emissão da CAT (trabalhadores com carteira assinada, outros tipos de trabalhadores e domésticas), conforme dados da PNAD 2013.

### Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	13º salário + adicional de férias		150,47
4.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		339,77
4.3	Afastamento maternidade		2,66
4.4	Custo de rescisão		116,89
4.5	Custo de reposição do profissional ausente		123,96
4.6	Outros (especificar)		-
TOTAL			733,75

### Módulo 5: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

5	Custos Indiretos, tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos/Despesas Administrativas: (Vigilância: 6,00% e Limpeza: 3,00%)	0,20%	4,59
B	Tributos	8,65%	218,22
	B1. Tributos Federais (PIS e COFINS)	3,65%	92,08
	B2. Tributos Estaduais (especificar)	0,00%	-
	B3. Tributos Municipais (ISS) Município: <b>Teresina</b>	5,00%	126,14
C	Lucro	0,20%	4,60
TOTAL		9,05%	227,41

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: [escalatransportes10@hotmail.com](mailto:escalatransportes10@hotmail.com)

Teresina - Piauí





## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

-Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 9:00 horas

ANEXO I - B - Quadro resumo do Custo por empregado			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	%	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da remuneração		990,590
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		471,905
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)		99,060
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas		733,750
	<b>Subtotal (A+B+C+D)</b>		<b>2.295,305</b>
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro		227,410
	<b>Valor total por empregado</b>		<b>2.522,71</b>

### ANEXO I - C - Quadro-resumo - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B X C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D X E)
COPEIRA	2.522,71	1	2.522,71	1	2.522,71
<b>VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I+II + III+...)</b>					<b>2.522,71</b>

### ANEXO I - D - Quadro - demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

	Valor Global da Proposta	Valor (R\$)
	<b>Descrição</b>	
A	Valor proposto por unidade de medida*	
B	Valor mensal do serviço (valor por posto * nº posto)	<b>2.522,71</b>
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço X nº meses do contrato).	<b>30.272,58</b>
Nota (1): Informar o valor a unidade de medida por tipo de serviço.		
*Item 4.5 - C- Estimativa de 1,416% (taxa de natalidade da população brasileira/IBGE) dos empregados usufruindo 5 dias da licença por ano.		
*Item 4.5 - D - Estimativa de 1,4947 ausências por ano, de acordo com a IN 2/2008-MPOG.		

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090  
CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3  
E-mail: escalatransportes10@hotmail.com  
Teresina - Piauí



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ESTIMATIVA MENSAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE	QUANTIDADE	CUSTO	CUSTO TOTAL
1	Água sanitária de 1ª qualidade com registro ANVISA	Litro	1	R\$ 1,79	R\$ 1,79
2	Balde plástico preto com capacidade p/ 12 litros	Unidade	0,16	R\$ 10,99	R\$ 1,76
3	Detergente para lavar louça - 500 ml, 100% biodegradável com Registro ANVISA - Limpol/Ipê ou similar	Litro	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
4	Espanja dupla face verde/amarelo - pacote com 03 unidades - 3M, scotch brite ou similar	Pacote com 03 unidade	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
5	Lã/ esponja de aço - Bom bril ou similar	pacote c/ 08 unidades	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69
6	Limpador líquido multiuso concentrado - Veja ou similar	Unidade	2	R\$ 2,58	R\$ 5,16
7	Luva de látex natural de 1ª qualidade	Par	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
8	Pano de prato	Unidade	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
9	Rodo com 2 borrachas - 60 cm de largura, com cabo	Unidade	0,16	R\$ 9,00	R\$ 1,44
10	Rodo para pia	Unidade	0,16	R\$ 10,79	R\$ 1,73
11	Saco de pano para chão	Unidade	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
12	Sabão em barra de 1ª qualidade - pacote com barras de 200 g, totalizando 1 Kg. 100% biodegradável com Registro ANVISA	Unidade	1	R\$ 7,45	R\$ 7,45
13	Sabão em pó 100% biodegradável com Registro ANVISA	Quilo	1	R\$ 7,19	R\$ 7,19
14	Vassoura de pelo 40 cm c/ cabo de madeira, Novaça/Bettanin, Condor ou similar.	unidade	0,083	R\$ 25,00	R\$ 2,08
15		Unidade	0,083	R\$ 10,99	R\$ 0,91
Total mensal					R\$ 58,19



## ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF

Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

### PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça social feminina reta, cintura alta, fechamento frontal por botão e zíper, na cor azul escuro, em oxford ou brim.	25,00	6	150,00	12,50
Jaleco na cor azul escuro, com 3 bolsos frontais chapados. Manga curta. Detalhe em viés branco ou bordado inglês nas mangas e gola. Gola alfaiate. Fechamento frontal por 4 botões.	45,00	6	270,00	22,50
Sapato preto fechado, frente arredondada, tipo social, na cor preta (sem detalhes ou enfeites) salto baixo, revestimento interno macio, antiderrapante.	40,00	1	40,00	3,33
Par de meias soquete brancas	3,80	8	30,40	2,53
TOTAL				40,87





# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP

Referente Pregão Eletrônico Nº 02/2019 - 7ª Superintendência Regional da CODEVASF  
Data de abertura: 21/05/2019 às 10:00 horas

## VALORES DE ACORDO COM A PORTARIA Nº213, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

### 1 - PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M² (SERVENTE) – TERESINA

#### ÁREA INTERNA (PRODUTIVIDADE 600 M²)

MÃO-DE-OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M²)	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB TOTAL (R\$/M²)
SERVENTE 8H	1 / 600	R\$ 2.522,71	R\$ 4,20
TOTAL:			4,20



# ESCALA-TRANSPORTES GERAIS LTDA-EPP

## PROCURAÇÃO PATRITICULAR

**OUTORGANTE:** ESCALA – TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP, CNPJ N° 05.343.561/0001-07, com sede à Rua Rui Barbosa, 68 sala 218 2° andar do Edifício Cel. Otávio Miranda, em Teresina, capital do Estado do Piauí, por seu Representante abaixo assinado.

**OUTORGADO:** JHONATAS VIEIRA DE ALMEIDA CAMPOS, brasileiro, piauiense, residente e domiciliado, em Teresina-PI, portador da Carteira de Identidade n° 3.056.523 – SSP/PI e CPF n° 055.902.013-90.

**PODERES:** para representar a empresa junto às repartições públicas Federais, Estaduais e Municipais, Autarquias, empresas de economia mista, institutos, fundações, pessoas físicas e jurídicas, referentes a assuntos administrativos, inclusive licitações de todas as modalidades, podendo para tal fim, fazer cadastro, vistorias, assinar propostas, declarações, atas, ofertar lances, impetrar recursos, desistir de recursos e praticar todos os atos necessários ao fiel cumprimento do presente mandato.

Teresina-PI., 20 de março de 2019

ESCALA – TRANSPORTES GERAIS LTDA EPP  
Waldinar Campos - Diretor

Cartório  
Thomaspóles  
Sampaio

**TERESINA CARTÓRIO 3º OFÍCIO DE NOTAS**  
Rua Lizardo Nogueira, 1221 - Centro - CEP: 64005-202 - Teresina-PI - Fone: (86) 3221-9159 - E-mail: atendimento@cartoriosampaio.com.br  
Titular: Anailéia Gonçalves de Sampaio Pessoa

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A ASSINATURA DE WALDINAR CAMPOS,  
QUE ASSINA PELA EMPRESA ESCALA TRANSPORTES GERAIS LTDA -  
EPP, DOU FE. EM TEST. DA VERDADE.  
Teresina-PI, 20/03/2019. Selo: AAB63932-R02J  
[www.tjpi.jus.br/portalextra](http://www.tjpi.jus.br/portalextra)

AUREA LETICIA SANTOS SILVA-ESCREVENTE  
Emol.: 3,85 TU: 0,77 FMMP/PI: 0,10 Selo: 0,26 Total: 4,98 - OP: 334  
PROCURAÇÃO PARTICULAR

CARTÓRIO 3º OFÍCIO DE NOTAS  
**CONSULTE O SELO  
DIGITAL**

CARTÓRIO 3º OFÍCIO DE NOTAS  
Aurea Letícia Santos Silva  
Escritorante Autorizada

Rua Rui Barbosa, 68/S - Sala 218 - Fone/Fax: 3221-6610 CEP-64001-090

CGC (MF) 05.343.561/0001-07 Insc. Estadual 19.405.521-3

E-mail: [escalatransportes10@hotmail.com](mailto:escalatransportes10@hotmail.com)

Teresina - Piauí